РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЗАБОРОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» декабря 2012 г.

                          № _161__
Об утверждении Программы «Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский сельского поселения Новозаборовский  муниципального района Сызранский Самарской области на 2013»

На основании Федерального закона  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области, с целью проектирования и строительства объекта: котлы наружного размещения для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский, Администрация сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить Программу «Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский сельского поселения Новозаборовский  муниципального района Сызранский Самарской области на 2013г.».
         2.  Установить, что к расходным обязательствам сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский относится реализация Программы  «Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский сельского поселения Новозаборовский  муниципального района Сызранский Самарской области на 2013г.», за счет средств бюджета поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать данное Постановление в информационном «Вестнике сельского поселения Новозаборовский».

Глава сельского поселения Новозаборовский
муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                       И. И. Курнакина
                                                            Утверждено

                                                                     Постановлением Администрации

                                                                              сельского поселения Новозаборовский

                                                                           муниципального района Сызранский

                                            Самарской области

                                                                            от «21» декабря 2012 г. №_161__

ПРОГРАММА

«Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский сельского поселения Новозаборовский  муниципального района Сызранский  Самарской области   на 2013 г.»

1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Программа  «Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения,  для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский     сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский на 2013 г.» (далее   по  тексту «Программа»)

	Дата принятия решения о разработке
Программы
	Распоряжение Администрации сельского поселения Новозаборовский от 21.12.12г. № 55 «О разработке Программы «Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский сельского поселения Новозаборовский  муниципального района Сызранский  Самарской области   на 2013 г.»

	Заказчик Программы
	Администрация сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области.

	Цели     и    задачи
Программы
	Цель Программы:

Газификация объектов соцкультбыта  п.Новорепьевский  сельского поселения Новозаборовский.

Задачи Программы:

-Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения;

- Уменьшение протяженности  тепловых сетей и затрат на их эксплуатацию;

- Улучшение теплоснабжения  клуба;

 -Улучшение экологической обстановки в поселении.

	Срок реализации Программы
	Срок реализации Программы 2013 год.

	Важнейшие целевые индикаторы Программы
	Целевые индикаторы Программы:

-Уровень газификации объекта: котлы наружного размещения,  для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский;

Показатели эффективности программы:

-увеличение количества газифицированных объектов соцкультбыта;

-уменьшение протяженности тепловых сетей;

-снижение затрат на содержание и эксплуатацию тепловых сетей;

-снижение теплопотери;

 -улучшение экологической обстановки в зоне поселения.

	Объемы  и  источники
финансирования
	Общий   объем   средств,   необходимых   на
реализацию программы, составляет  500 тыс. руб.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета поселения

	Показатели социально-экономической эффективности  реализации Программы
	Реализация Программы позволит :

-Повысить уровень газифицированных объектов соцкультбыта до 2х;

-Уменьшить протяженность тепловых сетей на 0.9 км;

-Снизить затраты на содержание и эксплуатацию тепловых сетей на 90%;
- Снизить теплопотери на 90%;

-Улучшить экологическую обстановку за счет уменьшения вредных выбросов за счет сжигания газа на 50%.

	Система организации контроля  за исполнением Программы.
	Контроль  за ходом выполнения Программы и целевым использованием финансовых средств на ее реализацию осуществляет Администрация сельского поселения Новозаборовский.

1.Характеристика состояния и содержания проблемы
      Неудовлетворительное состояние отопительной котельной п. Новорепьевский, сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области обусловлено высокой степенью ее физического и морального износа.  Техническое состояние характеризуется высокой аварийностью, в результате которой имеют место перебои с обеспечением объектов соцкультбыта теплом.

        Согласно существующей схеме теплоснабжения поселения объекты соцкультбыта отапливаются от котельной,  которая работает  на жидком топливе, что представляет собой высокий уровень затрат.

          Природный газ – дешевый источник тепла, по сравнению с жидким и твердым топливом. Строительство объекта: котлы наружного размещения  кардинально решит проблемы теплоснабжения объектов соцкультбыта.

          Программный подход к решению данной проблемы представляется единственно возможным, поскольку позволяет сконцентрировать финансовые ресурсы на конкретных мероприятиях Программы.

 2. Цели и задачи Программы
Основная цель Программы:
Строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский сельского поселения Новозаборовский.

        Задачи Программы:

-Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения;

-Уменьшение  протяженности тепловых сетей;

-Снижение затрат на содержание и эксплуатацию теплотрассы;
- Снижение теплопотерь;

-Улучшение  экологической обстановки за счет уменьшения вредных выбросов.

3.  Целевые индикаторы и  показатели реализации Программы
	Наименование показателей
	Ед.

измерения
	До реализации 01.01.2013
	После реализации 01.12.2013

	Уровень газификации котельных
	%
	0 %
	100

	- количество газифицированных  объекта: котлы наружного размещения
	шт

	1

	        1

	- протяженность тепловых сетей
	км

	1,0

	0,1

	-снижение теплопотерь
	%
	10
	90

	- снижение затрат на содержание и эксплуатацию жилищного фонда
	тыс.руб
	100
	10

	-сокращение затрат на эксплуатацию и обслуживание тепловых сетей
	тыс.руб
	__
	10

	-уменьшение вредных выбросов

	%
	___
	90

                             4.  Перечень программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Необходимый объем финансирования
	Сроки выполнения

	1
	Приобретение котлов наружного размещения
	500,00 тыс. руб.
	июль

	ВСЕГО:
	500,0 тыс.руб.

5. Обоснование ресурсного обеспечения  Программы

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Новозаборовский:

Общий объем средств, необходимых на реализацию Программы, составляет 500 тыс. руб.

Сроки реализации программы -2013 год.

6. Механизм реализации  Программы

Программа будет реализовываться через систему программных мероприятий, которые должны обеспечить выполнение поставленных задач  и запланированных показателей.

Администрация сельского поселения Новозаборовский :

-организует реализацию мероприятий, связанных с выполнением программы строительства объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский»;

-организует финансирование мероприятий Программы, как главный распорядитель бюджетных средств сельского поселения;

-размещает заказы на выполнение работ, поставки оборудования и товаров, оказание услуг;

Выделение средств бюджета сельского поселения Новозаборовский в рамках Программы предусматривается осуществить в течении 2013 года в соответствии с утвержденным планом программных мероприятий.

Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области

7. Социальные, экономические и экологические последствия реализуемой Программы
        Выполнение Программы «Проектирование и строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский»   сельского поселения Новозаборовский решит вопрос отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский. Значительно уменьшатся затраты на эксплуатацию оборудования, обслуживание и ремонт   сокращенных теплосетей. Улучшится экологическая обстановка в поселении. Строительство объекта: котлы наружного размещения, для отопления объектов соцкультбыта п.Новорепьевский внесет вклад в экономическое развитие поселения и всего района в целом.
PAGE
5